17/12/2019 SEI/M EC  - 1 8 3 6 7 6 8 -Ofício

Ministério da Educação

Esplanada dos Ministérios, Bloco L, Edifício-Sede - 8^ Andar - Bairro Zona Cívico-Administrativa,

Brasília/DF, CEP 70047-900

Telefone: 2022-7866 - http://v^/ww.mec.gov.br

OFÍCIO Ne 7439/2019/CHEFIA/GM/GM-MEC

A Sua Excelência o Senhor

Senador DAVI ALCOLUMBRE

Presidente do Senado Federal

Praça dos Três Poderes, Anexo

70165-900 Brasília/DF

Presidência do S e na do ^^d e ra !
íRjvania Campos - Mat. 300862

Recebi o original /

Em_i 1 / i c 2 , J 9  HsO^. r

Assunto: Proposta de modificação do Projeto de Lei do Congresso Nacional -  PLN n^ 33/2019 -  CN.

Senhor Presidente,

1. Encaminho a Vossa Excelência, conforme abaixo, proposta de modificação do PLN n^ 33/2019 -

CN, que Abre aos Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social da União, em favor de diversos órgãos do

Poder Executivo, de Encargos Financeiros da União e de Operações Oficiais de Crédito, crédito

suplementar no valor de R$ 561.637.910,00, para reforço de dotações constantes da Lei Orçamentária
vigente".

2. A presente proposta de alteração do PLN n^ 33/2019 visa a possibilitar a alocação de recursos no

Hospital de Clínicas de Porto Alegre — HCPA, destinados à aquisição de insumos e equipamentos médico-

hospitalares, dando continuidade ao Projeto de Expansão do Hospital, na forma a seguir:

• Excluir do Anexo I do referido PLN a programação orçamentária consignada na

funcional programática 26298.12.368.2080.0E53.0001, no valor de R$ 15.000.000,00;
e

• Incluir o valor acima identificado, no Anexo I do referido PLN, na programação
orçamentária abaixo:

Funcional-Programática: 26294.12.302.2080.4086.0043 -  Funcionamento e
Gestão de Instituições Hospitalares Federais

Esfera: S = Seguridade Social

GND: 3 -  R$ 5.700.000,00 e; 4 -  R$ 9.300.000,00, totalizando R$ 15.000.000,00

RP: 2

MODALIDADE: 90

IDUSO: 8

FONTE: 108

https.//sei.mec.gov.br/s6Í/controlador.php?acao=documento imorímir web&anan nrinpm=an/nría \/ic:iiQii-?Qr5.iH _

00100.179592/2019-81

http://v%5e/ww.mec.gov.br

17/12/2019 SEI/MEC - 1 8 3 6 7 6 8 -Ofic io

3. Cumpre esclarecer que a presente proposta não altera o montante total do crédito suplementar
constante do PLN n^ 33/2019 -  CN.

Atenciosamente,

0̂Í! ̂
maiuraassmaiura

eleuôn i<a

ANTONIO PAULO VOGEL DE MEDEIROS

Ministro de Estado da Educação, Substituto

Documento assinado eletronicamente por Antonio Paulo Vogel de Medeiros, Ministro(a),

Substituto(a), em 16/12/2019, às 18:24, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento da

Portaria n? 1.042/2015 do IVlinistério da Educação.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site

http://sei.mec.gov.br/sei/controlador_externo.php?

acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1836768 e

0  código CRC B78282E2.

Referência: Caso responda a este Ofício, indicar expressamente o Processo nS 23 0 0 0 .0 3 5 1 4 4 /2 0 1 9 -0 9  SEI n® 1836768

littps://sei.mec.gov.br/sei/controlador.php?acao=documentojmprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2203565&infra_siste... 2/2

00100.179592/2019-81

http://sei.mec.gov.br/sei/controlador_externo.php

SENADO FEDERAL

Secretaria-Geral da M esa

DESPACHO 5/2020

Junte-se à página oficial da tramitação das proposições legislativas

as cópias eletrônicas de manifestações externas, conforme listagem a

seguir exposta:

1. PDL n° 389, de 2019. Documento SIGAD n° 00100.031603/2020-87

2. PL n° 873, de 2020. Documento SIGAD n° 00100.049183/2020-95

3. PL n° 2564, de 2020. Documento SIGAD n° 00100.049326/2020-69

4. PL n° 5991, de 2019. Documento SIGAD n° 00100.163802/2019-10

5. MPV n° 936, de 2020. Documento SIGAD n° 00100.050390/2020-92

6. PLN n° 8, de 2020. Documento SIGAD n° 00100.050381/2020-00

7. PDL n° 116, de 2020. Documento SIGAD n° 00100.040280/2020-12

8. PL n° 3975, de 2019. Documento SIGAD n° 00100.051958/2020-92

9. PL n° 550, de 2019. Documento SIGAD n° 00100.037281/2020-80

10. PL n° 2788, de 2019. Documento SIGAD n° 00100. 037281/2020-80

11. PDL n° 116, de 2020. Documento SIGAD n° 00100. 040316/2020-68

12. MPV n° 964, de 2020. Documento SIGAD n° 00100. 049194/2020-75

13. PL n° 1058, de 2020. Documento SIGAD n° 00100. 051135/2020-67

14. PL n° 2989, de 2019. Documento SIGAD n° 00100. 047144/2020-53

15. MPV n° 926, de 2020. Documento SIGAD n° 00100. 049550/2020-51

16. PEC n° 65, de 2019. Documento SIGAD n° 00100. 164673/2019-87

17. PEC n° 10, de 2020. Documento SIGAD n° 00100. 055959/2020-14

18. VET n° 9, de 2020. Documento SIGAD n° 00100. 054316/2020-45

19. PL n° 1397, de 2020. Documento SIGAD n° 00100. 054854/2020-30

20. PL n° 2192, de 2020. Documento SIGAD n° 00100. 054363/2020-99

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 35270DD30036EF5A.

00100.179592/2019-81 - 00100.060581/2020-62 (VIA 018)

21. PL n° 2630, de 2020. Documento SIGAD n° 00100. 053538/2020-41

22. PLN n° 33, de 2019. Documento SIGAD n° 00100. 179592/2019-81

23. PEC n° 65, de 2019. Documento SIGAD n° 00100. 057093/2020-78

24. MPV n° 907, de 2019. Documento SIGAD n° 00100. 057085/2020-21

25. PEC n° 95, de 2019. Documento SIGAD n° 00100. 057070/2020-63

26. PL n° 1179, de 2020. Documento SIGAD n° 00100. 056856/2020-63

27. MPV n° 938, de 2020. Documento SIGAD n° 00100. 056918/2020-37

28. PL n° 949, de 2020. Documento SIGAD n° 00100. 056722/2020-42

29. MPV n° 979, de 2020. Documento SIGAD n° 00100. 056273/2020-32

30. PEC n° 65, de 2019. Documento SIGAD n° 00100. 166505/2019-26

31. PL n° 1328, de 2020. Documento SIGAD n° 00100. 058075/2020-11

32. PL n° 1794, de 2020. Documento SIGAD n° 00100. 058075/2020-11

33. PEC n° 17, de 2012. Documento SIGAD n° 00100. 077018/2019-90

34. MPV n° 936, de 2020. Documento SIGAD n° 00100. 051925/2020-42

35. PL n° 1543, de 2020. Documento SIGAD n° 00100. 054869/2020-06

36. VET n° 13, de 2020. Documento SIGAD n° 00100. 054869/2020-06

37. PEC n° 65, de 2019. Documento SIGAD n° 00100. 048106/2020-71

38. MPV n° 938, de 2020. Documento SIGAD n° 00100. 057731/2020-51

39. MPV n° 932, de 2020. Documento SIGAD n° 00100. 059142/2020-15

40. PL n° 2630, de 2020. Documento SIGAD n° 00100. 060128/2020-56

41. PL n° 2630, de 2020. Documento SIGAD n° 00100. 060099/2020-22

42. MPV n° 938, de 2020. Documento SIGAD n° 00100. 059920/2020-35

43. PL n° 2630, de 2020. Documento SIGAD n° 00100. 059891/2020-34

44. VET n° 19, de 2020. Documento SIGAD n° 00100. 059768/2020-13

45. PL n° 2630, de 2020. Documento SIGAD n° 00100. 059874/2020-05

46. PL n° 34, de 2020. Documento SIGAD n° 00100. 020719/2020-91

Secretaria-Geral da Mesa, 29 de junho de 2020.

(assinado digitalmente)
JOSÉ ROBERTO LEITE DE MATOS

Secretário-Geral da Mesa Adjunto

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 35270DD30036EF5A.

00100.179592/2019-81 - 00100.060581/2020-62 (VIA 018)